《普及種目》

令和８年度 おおたスポーツ学校受講手続きについて（お知らせ）

　日頃よりおおたスポーツ学校の活動に際し、ご理解ご協力をいただき、深く感謝申し上げます。
　令和８年度の活動に伴う受講料については下記の方法により、納入期限までに納入をお願いします。都

合により受講できなくなった場合は、必ず事務局にご連絡ください。

記

１　振 込 期 限　　　令和８年　３月２５日（水）まで　※厳守

振込期限までに納入が確認できない場合は受講できません。

２　納 入 方 法　　　ゆうちょ銀行へ納入してください。
※フォーム回答後のメッセージをご覧ください。

※ 保険料は、複数種目受講しても１人８００円です。

※ 受講料返金について

・初回活動日より３週間（２１日）以内に退部届を事務局に提出した場合、受講料を返金いたします。

郵送の場合は、当日（２１日目まで）消印有効。

・退部届を窓口に提出する際、２１日目が休館日の場合に限り、翌営業日を締切日といたします。

・その他、年度内の返金は一切ございません。（※初回活動日とは、各部の最初の活動日です。天候等

で中止になった場合のみ、次回が初回活動日扱いとなります。）

例）初回４月７日（火）⇒退部届４月２７日（月）、休館日・翌２８日（火）

　　窓口提出⇒４月２８日（火）まで　郵送⇒４月２７日（月）当日消印有効

 種　　目 納入金額 入学手数料 保険料 年間受講料

 中・長距離、レスリング
ソフトボール、陸上

１７，８００円

１種目につき
1,000 円

（市外在住

2,000 円）

１人につき
800 円

16,000 円

 バレーボール、ソフトテニス
フェンシング、バドミントン、

１６，８００円 15,000 円

 テニス（普及クラス）、卓球
女子サッカー

１５，８００円 14,000 円

 ゴルフ（普及）、ジュニア陸上 １３，８００円 12,000 円

 体操 １２，８００円 11,000 円

令和８年度　おおたスポーツ学校受講にあたって

★日程表について

ホームページの各部日程表のとおり、活動にご参加ください。

★活動中止・変更等の連絡について

活動中止・変更等の連絡は、『はなまる連絡帳（携帯アプリ）』にてご連絡いたします。
登録方法は、おおたスポーツ学校 HP「はなまる連絡帳」を参照し、必ず登録をしてください。

　　※継続受講生は引き続きご利用いただけます。登録の必要はありません。

★退部申請および返金について

受講前または年度途中で退部する
場合は、速やかに「退部申請書」を事務局に提出してください。
「退部申請書」は、事務局又はホームページからダウンロードできます。

※初回活動日より２１日以内に退部届を事務局に提出した場合のみ返金はいたします。

★用具レンタルについて

下記の種目については、用具の貸し出しを行っております。レンタルを希望する場合は、下記２次元コード

を読み取り、必要事項を入力してください。

用具レンタル申込フォーム（２次元コード）　　　　　　　　希望の方はこちらから⇒

※２次元コードより申込が出来ない場合は、事務局まで手続きにお越しください。

※申込締切　令和８年３月２５日（水）午後５時まで（利用種目受講生のみ）

★スポーツ安全保険について

　　受講手続き終了後にスポーツ安全保険に加入します（公益財団法人スポーツ安全協会・スポーツ安全保険・

子どもの団体・加入区分Ａ１）。これは、スポーツ学校活動中に怪我をした場合、１日以上通院されますと

保険が適用されます。怪我をし
た場合は、事務局までご連絡ください。詳細につきましては、公益財団法人スポーツ安全協会のホームページを

ご覧ください（３月下旬頃掲載予定）。

★送迎について

　　送迎は、遅刻のないようお願いします。また、迎えについてはお子様一人で待たせると様々な危険が予想さ

れますので、各部終了時間に合わせてお迎えいただくようお願いします。また、保護者・受講生とも活動前

後の感染症対策（手洗い・うがい等）を実践してください。活動後は近隣等に迷惑がかかるため、速やかに

帰宅をお願いします。

★継続受講制度について

　申込受講については単年制となっております。おおたスポーツ学校では、次年度の活動を優先的に受講する

ことができる継続受講制度を実施しております。

　４月～１１月の出席率約７０％程度以上の受講生を対象に継続受講確認を１２月頃行ない、希望

する方は引き続き受講することができます（別種目への移行は出来ません）。

出席率が７０％程度未満の場合は、「継続受講対象外」となり継続受講することはできません。

受講を希望する場合は、改めて新規申込をする必要がありますのでご注意ください。

★　その他の不明な点は、おおたスポーツ学校事務局までお問い合わせください。

≪おおたスポーツ学校事務局≫　電　話　0276-45-8117/ＦＡＸ　0276-48-5033

 種目 料金（３，０００円／年）

 テニス（普及クラス）（ラケット１本）
最初の 1ヶ月は無料です。（試行期間）
５月８日（金）～１５日（金）までにお支払いください。
支払先：おおたスポーツ学校事務局

（太田市龍舞町 1619 番地 1）
※初年度新規受講生のみ。
各種目の２年目以降は貸出いたしません。

 ソフトテニス（ラケット１本）

 ゴルフ（クラブ３本１組）

 卓球（ラケット１本）

 バドミントン（ラケット１本）

 フェンシング部　レンタル料金（５，０００円／年）
（ユニフォーム上下、メタルジャケット、プロテクター、マスク、練習用剣）